
                        

                Sbor dobrovolných hasičů  

               Brozany nad Ohří 
                pořádá soutěž 

 

            TFA  junior 
 
 
Datum konání:     sobota  20. 1. 2024 
Místo konání:       sportovní hala v Brozanech nad Ohří 
Disciplína:             TFA (závod bude probíhat současně ve 2 drahách) 
 
Harmonogram:  Kategorie přípravka a mladší žáci 
                                       8:00 – 8:30    prezence   
   8:45                nástup  
   9:00                zahájení soutěže 
 
                                      Kategorie střední a starší žáci 
                                      12:00 – 12:30   prezentace 
                                      12:45                 nástup 
                                      13:00                 zahájení soutěže 
      
 
Soutěžní kategorie: 

 Přípravka - dívky (ročník 2018-2021)              Přípravka - chlapci (ročník 2018-2021) 
 Mladší - dívky      (ročník 2015-2017)              Mladší – chlapci     (ročník 2015-2017) 
 Střední – dívky    (ročník 2012-2014)      Střední – chlapci    (ročník 2012-2014) 
 Starší - dívky        (ročník 2009-2011)               Starší - chlapci        (ročník 2009-2011) 

    
Stravování:   Po celou dobu závodu bude zajištěn stánek s občerstvením. 
Doprava:      Vlastní. 
Pojištění:      Soutěž je zařazena v plánu soutěží na rok 2024 OSH Litoměřice, jiné pojištění není zajištěno. 
Startovné:    50,- Kč za každého přihlášeného závodníka. 
Rozhodčí:     Sbor rozhodčích bude upřesněn na místě, bude složen ze zástupců jednotlivých SDH. 
Materiální zabezpečení: Veškerý materiál zajišťuje pořadatel soutěže. Časomíra ruční. 
 
Přihlášení do soutěže:   od 28. 12. 2023  do 18. 1. 2024 nebo do obsazení určeného počtu míst. 

Každý závodník je povinen se při prezenci prokázat průkazem člena SH ČMS a předložit vyplněný 
souhlas zákonného zástupce s jeho účastí v závodě (viz příloha). 

 
Registrace probíhá pouze elektronicky na www.pozarnisporty.cz. Pro registraci více členů sboru 
doporučujeme vedoucím pro jednodušší přihlašování použít hromadné přihlášení členů přes „Editovat 
mládež“ kde si jednou vedoucí nahraje tým a poté už jen přiřazuje členy k jednotlivým závodům. 
Pokud na akci Váš svěřenec nemůže dorazit, prosíme o odhlášení, které je možné na stejném míst jako 
přihlašování. Abyste zbytečně neblokovali místo dalšímu zájemci. 
 
Kontakt  na pořadatele:  sdhbrozanynadohri@seznam.cz, Tomáš Klíma – mobil  602 729 573 
 

http://www.pozarnisporty.cz/
https://pozarnisport.hasicovo.cz/youths/create
https://pozarnisport.hasicovo.cz/youths/create
mailto:sdhbrozanynadohri@seznam.cz


 

Výstroj a výzbroj závodníka: obuv vhodná do tělocvičny (nejsou povoleny tretry, tarfy ani kopačky), dlouhý 

rukáv, dlouhé nohavice, helma.  Závodník musí doběhnout do cíle s kompletní výstrojí. 

Popis dráhy:  člunkově  2 x 2 úseky – 2 x 40 metrů 

                                                      

             

Popis disciplíny:  

1. úsek  – dráha č. 1 - ZAPOJENÍ A ROZTAŽENÍ HADICE 

 Provedení:  
Závodník doběhne k rozdělovači, zde napojí dle kategorie hadici D, C nebo B na rozdělovač, připojí 

proudnici a hadici roztáhne na danou vzdálenost. Proudnici odloží do vyznačeného prostoru. 

 

 Úprava pro kategorie: 
Přípravka  : 1ks hadice D a proudnice D   

Mladší       :            1ks hadice C a proudnice C   

Střední      :            1ks hadice C a proudnice C  

Starší         :            1ks hadice B a proudnice B 

 

 Materiál k provedení disciplíny:  
- Rozdělovač 

                    - Hadice D , C, B 

       - Proudnice D, C, B 

 

Penalizace: 
  Nezapojení hadicového vedení nebo zapojení jen na jeden ozub půlspojek  (chybné zapojení)  

  – za každý případ 10 trestných sekund 

  Odložení proudnice odhozením (z úrovně nad kolenem závodníka) – 10 trestných sekund 

  Nedotažení proudnice do vyznačeného prostoru – 10 trestných sekund 
 

 

2. úsek  – dráha č. 1- LAVIČKA 

 Provedení:  

 Závodník doběhne k lavičce, lehne si na ni na břicho a přitahováním se ji překoná. 

 Úprava pro kategorie:  

              Přípravka a mladší žáci – kratší lavička  

              Střední a starší žáci – delší lavička 

 

 Penalizace: 
               Závodník se při plnění disciplíny nesmí dotknout nohou ani rukou země. 
               – za každý případ 10 trestných sekund 
                
 
 



 
 

3. úsek  – dráha č. 1- TUNEL 
 Provedení:  

Závodník doběhne k tunelu a libovolným způsobem ho překoná. 

 

 Úprava pro kategorie:  
             Tunel postavený z pěnových žíněnek a pro přípravku malý tunel. 
 
 

 Penalizace: 
               Nepřekonání překážky–  20 trestných sekund 

       
 

4. úsek – dráha č. 1 – HAMMER BOX  
Provedení: 

Závodník přistoupí k Hammer boxu, za násadu uchopí obouručně kladivo/palici a provede podle 

věkové kategorie požadovaný počet úderů (střídavě nahoru a dolů). Rozhodčí počítá údery a po 

splnění úkolu závodníka poklepe na rameno. Po ukončení pokusu kladivo/palice musí zůstat kovovou 

částí v konstrukci Hammer boxu. 

 Úprava pro kategorie  
Přípravka :   5  úderů do spodní desky, gumová palice 

Mladší :  10 úderů (5x spodní, 5x vrchní deska), gumová palice 

Střední :  20 úderů (10x spodní, 10x vrchní deska), palice 2kg 

Starší :               20 úderů (10x spodní, 10x vrchní deska), palice 3kg 

 

 Materiál k provedení disciplíny: 

 2x Hammer box, 2 gumová palice a palice 2 kg a 3 kg  

Penalizace 
Nesprávné odložení palice (palice musí zůstat kovovou částí v Hammer boxu) – 10 trestných sekund 

Neprovedení předepsaného počtu úderů, tj. odběhnutí závodníka před pokynem  

rozhodčího (před poklepáním na rameno) – 20 trestných sekund 

 

 

5. úsek – dráha č. 2 – PNEUMATIKA 

Provedení 
                Závodník přiběhne k pneumatice a překulováním ji přesune.  

Úprava pro kategorie 
  Přípravka :     2x překulení  menší pneumatiky (1x tam a 1x zpět) 

  Mladší :          4x překulení menší pneumatiky  (2x tam a 2x zpět) 

  Střední   :       6x překulení větší pneumatiky (3x tam a 3x zpět) 

  Starší :            6x překulení větší pneumatiky (3x tam a 3x zpět) 

                                



 
 

Materiál k provedení disciplíny 
        3 pneumatiky, menší a větší   

 Penalizace 
        Závodník nepřekulil pneumatiku  - 10  trestných sekund za každé neprovedené překulení 

 

 

6. úsek – dráha č. 2 –  KANYSTRY 

Provedení:  
         Závodník přenese kanystry s vodou na určenou vzdálenost a odloží je do vyznačeného prostoru. 

Úprava pro kategorie: 
          Přípravka :  2 ks  kanystrů naplněných 1 litrem vody ( celková váha 2kg ) 

          Mladší :                2 ks  kanystrů naplněných 2 litry vody ( celková váha 4kg ) 

          Střední :   2 ks kanystrů naplněných 3 litry vody ( celková váha 6kg ) 

          Starší :  2 ks kanystrů naplněných 5 litrem vody ( celková váha 10kg ) 

 

Materiál k provedení disciplíny: 
              4 ks kanystrů + 4 podložky pod kanystry a na vyznačení odkládacího prostoru. 

Penalizace: 
             Přesahuje-li 1 kanystr z vyznačeného pole  – 10 trestných sekund 
             Přesahují-li oba kanystry z vyznačeného pole – 20 trestných sekund 
 

 

7. úsek – dráha č. 2 – PŘESKOK PŘES ŠVÉDSKOU BEDNU 

 Provedení 
               Závodník doběhne ke švédské bedně a libovolným způsobem ji překoná. Skok plavmo je zakázán. 

Úprava pro kategorie: 
              Přípravka a mladší žáci: nižší bedna 
              Střední a starší žáci:            vyšší bedna 

 

 Materiál k provedení disciplíny 

               2 švédské bedny 

  Penalizace 
               Nepřekonání překážky – 20 trestných sekund 

 

8. úsek – dráha č. 2 – FIGURÍNA 

 Provedení: 

               Přípravka: závodníci v kategorii přípravka budou přemisťovat plyšového medvěda, kterého  
              mohou nést libovolným způsobem a běžet popředu. Plyšový medvěd je v bedně a po transportu   
              se opět odkládá do bedny. 
 

 



 

 

 

Ostatní kategorie: Závodník musí přemístit figurínu na určenou vzdálenost. Závodník uchopí figurínu 

obouruč zezadu pod pažemi figuríny tak, aby byly obě dlaně závodníka viditelně na hrudi figuríny a 

pohybem pozpátku transportuje figurínu na předepsanou vzdálenost. Při odložení musí být nohy 

figuríny za vyznačenou odkládací čárou. Figurínu humánním způsobem položí tak, aby celá ležela na 

zádech.  

 

Za humánní způsob je považováno „bržděné“ odložení figuríny do lehu na záda. Není dovoleno 

přemísťovat figurínu tahem za oděv, hlavu nebo končetiny, stejně tak není dovolen transport figuríny 

na zádech soutěžícího. Při plnění této disciplíny je možné využít vlastního navádějícího pomocníka.  

Úprava pro kategorie 
Přípravka:  plyšový medvěd 

Mladší:  figurína lehká 

Střední:  figurína středně těžká 

Starší:               figurína těžká 

 Materiál k provedení disciplíny 
Plyšový medvěd, bedýnka, figurína (různá velikost a váha) 

Penalizace 
             Jakýkoliv jiný než povolený způsob úchopu figuríny (pouze pro kategorii mladší, střední a starší) –  
             10 trestných sekund 

 

             Špatné odložení figuríny (figurína neleží na zádech) – 10 trestných sekund 

             Nedotažení figuríny za odkládací čáru nebo neodložení plyšového medvěda do bedny – 10 trestných      

             sekund 

 

 

 

 

 

 

   Zákaz vstupu vedoucích a ostatních osob do dráhy – s výjimkou   

   kategorie  PŘÍPRAVKA ! ! !  U ostatních kategorií vstup  

   vedoucích povolen pouze u disciplíny ,, FIGURÍNA “. 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

SOUHLAS ZÁKONNÉHO ZÁSTUPCE 

 

Já, níže podepsaná/ý, tímto souhlasím s účastí nezletilého v závodě Dětské ligy TFA Liga Severu 

2024: 

 

Závod (název): ....................................................................................................................................... 

 

Datum konání závodu: .......................................................................................................................... 

 

Prohlašuji, že mi není známa žádná překážka ve zdravotním stavu nezletilého, která by bránila jeho 

účasti, nebo jakýmkoliv způsobem ohrožovala závodníka či ostatní závodníky v samotném závodě. 

Prohlašuji, že jsem si vědom/a, že účast v závodě je na vlastní nebezpečí, nezletilý se závodu zúčastní 

na mou odpovědnost a také nesu veškerou odpovědnost za škodu způsobenou závodníkem na zdraví 

nebo věcech, která vznikne jemu, pořadateli nebo třetím osobám před, během či po vlastním závodě. 

Zároveň svým vlastnoručním podpisem čestně prohlašuji, že jsem zákonným zástupcem nezletilého. 

 

 

Jméno a příjmení nezletilého: ............................................................................................................. 

 

Datum narození nezletilého: ............................................................................................................... 

 

Jméno a příjmení zákonného zástupce: .............................................................................................. 

 

Telefon na zákonného zástupce: ......................................................................................................... 

 

 

V ............................................................................. dne ...................................................................... 

 

 

...................................................... 

Podpis zákonného zástupce 

 

 



 

                                                     

 

 

 

 

 

  

  

 

 

  

                   Pořadatel  si vyhrazuje právo  na změnu jednotlivých úkolů a  úseků. 

 

 

START CÍL 


